a.fris. bank ‘id.’, a.fris.or. benk ‘id.’, long. *banki- ‘id.’; a.n. bekkr ‘id.’). 

Al seu torn, el pgerm. *bank-i- ‘banc’ es remunta al pie.(b) *bheg-: *bhog- ‘doblegar, cobrir’ > pie. 

*bhong- (nasalitzat) ‘elevació del terreny coberta’ (cf. a.i. bhañgá- ‘trencar[-se], trencament’; a.irl. 

bongim ‘trencar’). 
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 REFERÈNCIES 
DCVB II, s.v. 3.banc 
DECat I, s.v. banc 
DuCange I, s.v. bancus 
EWA I, s.v. banc 
FEW I s.v. *banks; XV.1, s.v. *bank- 
Gamillscheg (1970), vol. 1, II, § 137, p. 313 
Mackel, pp. 8 , 13, 57 
MLLM, s.v. bancus 
REW núm. 933 
Stotz, vol. 1, IV, § 54.3, p. 668 

(a) EWA I, s.v. banc, col. 457, lín. 29; EDPG, s.v. *banki-; DEW, s.v. 1.Bank 
(b) LIV, s.v. *bheg-, p. 66; IEW, s.v. *beg-, *bheng-, p. 114 ss.; EWA I, s.v. banc, col. 458, 
 lín. 13-14 
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*bbbbann- 

1. TESTIMONIS DOCUMENTALS 

bannus 

1 – manament o edicte solemne de l’autoritat suprema (en el qual s’estableix una 

determinada pena pecuniària per al qui l’infringeix): 907 Baraut, ActUrgell 20 

(Urgellia 1, p. 77): quicumque autem contra hanc institutam nostram ausu temerario 

uenerit ad inrumpendum, haec omnia superius scripta ... reddat ... quadruplum et insuper 

bannum regis componere faciat. 

2 – infracció o transgressió del manament o l’edicte de l’autoritat suprema: s. XI 

ex. Usat. 75, p. 32: si quis infra menia nostra … primus traxerit gladium contra alium 

uel appellauerit aliquem cuguz, propter bannum emendet ad principem XX uncias auri 

Valencie. 

3 – pena pecuniària o multa imposada a aquell qui infringeix els manaments o els 

edictes de l’autoritat suprema’: 1010 Valls Taberner, Pallars i Ribagorça, p. 38 (cf. 

DipCarol., p. 471 et DipPallars, pp. 144 et 286): facimus carta euacuacionis ad domum 

sancti Vicentii de Ouece, de ipsa uilla Somponiu …; quantum inter istis terminis 

laborare uel adquirire potuerint omnes habitantes de predicta uilla, soluo eis bannum et 

decimas et primicias … et placitos et paradas et albergas et censum et seruicium et 

hostem et caualcata et missum et totum censum que ad comitem uel ad uicecomitem … 

umquam fecissent.  ante 1076 (Pallars) Ramon Berenguer I, n. 36 s. d.: et donamus ad 

illum placitos minoris et retinemus ad nos ipsos maioris … et retinemus ad nos ipsas 

pernas cum ipsos bannos et ipsos pliuios de ipsos francos homines … et habebant ipsi 

comites ipsas pernas totas ab integrum et ipsos placitos maiores et ipsos bannos totus